
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: در گسترده ترین حمله 
پهپادی اوکراین به این کشــور، مسکو بیش از ۲۰۰ پهپاد 

کی یف را با موفقیت سرنگون کرده است.
همزمان با اعلام مقامات انگلیس مبنی بر ارسال 30هزار پهپاد 
از جانب ناتو به اوکراین، اسپوتنیک به نقل از وزارت دفاع روسیه از 
گسترده ترین حمله پهپادی اوکراین علیه این کشور خبر داد. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، گسترده ترین حمله 
نیروهای مسلح اوکراین در سال ۲0۲۵ به روسیه دوشنبه شب با 

استفاده از تعداد زیادی پهپاد انجام شد. بر اساس بیانیه صادره از 
سوی وزارت دفاع روسیه، بیش از ۲00 پهپاد اوکراینی با موفقیت 
سرنگون شدند. سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه نیز روز 
دوشــنبه با اعلام حمله اوکراین به ایســتگاه گازی روسیه آن را 
تله بســیار خطرناک برای مصرف کنندگان اروپایی دانست. وی 
گفت: آمریکا که به طور قابل توجهی عرضه گاز مایع به بازارهای 
اروپایــی را با قیمت های بالا افزایش می دهد، ذی نفع تروریســم 

انرژی کی یف است.

نشریه »وال استریت ژورنال« در گزارشی درباره عملکرد 
رئیس جمهور آمریکا در طول چهار ســال گذشته، اغلب 
تصمیمات جو بایدن را »احمقانه« توصیف کرد که نه سودی 

برای خود او داشته است و نه برای کشور و سایرین. 
به گزارش ایسنا، این نشریه آمریکایی در گزارش خود با اشاره به 
مقاله چندی پیش »کارلو سیپولا« مورخ و اقتصاددان ایتالیایی حوزه 
توسعه درباره قوانین حاکم بر حماقت و افراد احمق در جوامع، نوشت: 
 »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا نمونه کاملی از ایده »حماقت« سیپولا

  است. در ادامه این گزارش آمده است: بایدن به مدت چهار سال تصمیماتی 
 گرفته و سیاست هایی را دنبال کرده است که وضعیت حامیان، حزب، 
 کشور و متحدان خارجی اش را بدتر کرده و تقریباً در همه موارد چیزیبه 
دست نیاورده و اغلب متحمل ضررهای سیاسی هم شده است.وال استریت 
 ژورنال می افزاید: تصمیمات او اغلب به نفع مخالفان سیاســی اش، 
عمدتاً »دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکاست و نه خودش. 
اشــتباهات او، از جمله اصرار بر اینکه می تواند دوباره در انتخابات 
شرکت کند، هزینه های هنگفتی را به بقیه کشور تحمیل کرده است.
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آخرین گزارش ها از احتمال برقراری آتش بس در غزه

بن گویر: آتش بس یعنی این که 
اسرائیل تسلیم حماس شده است

 بحران ناکارآمدی پلیس در انگلیس
90 درصد پرونده ها حل نمی شود

حملات گسترده موشکی و پهپادی یمن به تل آویو

یحیی سریع: وزارت جنگ اسرائیل 
را هدف قرار دادیم

تداوم آتش سوزی های گسترده در کالیفرنیا

خسارت آتش سوزی لس آنجلس  به ۲75 میلیارد دلار رسید

آتش بس  توافق  به  نزدیک شــدن  از  رسانه ها 
در غزه خبر می دهند. بســیاری، پذیرش آتش بس 
از ســوی »بنیامین نتانیاهو« را نتیجه شکست های 
متعدد ارتش رژیم صهیونیســتی در غزه و ناتوانی 
در آزادسازی اسرا می دانند. این توافقنامه، اعتراض 
شماری از مقامات رژیم صهیونیستی از جمله »ایتمار 
بن گویر«، وزیر امنیت داخلی رژیم، را به دنبال داشته 
است؛ او با انتقاد از توافق، اظهار داشت که آتش بس 

به معنای تسلیم شدن در برابر حماس است.
بار دیگر مقاومــت در برابر اشــغالگری به نتیجه 
رسیده اســت. در حالی که رژیم صهیونیستی با تمام 
توان نظامی خود در تلاش بود شرایط دلخواهش را بر 
نوار غزه تحمیل کند، اراده ملت فلسطین و ایستادگی 
گروه های مقاومت ماشــین جنگی این رژیم را متوقف 
کرد. رژیم صهیونیستی که گمان می کرد با نسل کشی 
و نابودی زیرساخت های این منطقه به اهداف نامشروع 
خود دست می یابد، برای چندمین بار مجبور به پذیرش 
توافقی شد که بســیاری آن را شکستی ملموس برای 
ایــن رژیم ارزیابی می کنند. امروز، بار دیگر ثابت شــد 
که اراده ملت فلســطین می تواند ماشین های اشغالگر 

را متوقف کند. 
تسلیم اسرائیل به حماس

بر اساس گزارش های منتشرشده، توافق آتش بس و 
تبادل اسرا در نوار غزه تقریباً آماده شده و طبق اظهارات 
 طرف هــای درگیر، احتمــالاً این توافق تــا روز جمعه 
۱۷ ژانویــه )۲۸ دی( یا پیش از آن امضا خواهد شــد. 
کارشناسان بسیاری بر این باورند که رژیم صهیونیستی 
این توافق را نه از سر قدرت، بلکه به دلیل شکست های 
مکرر ارتش در دســتیابی به اهدافش در غزه پذیرفته 
اســت. این توافقنامه ســندی بر ناکامی اســتراتژیک 
کابینه »نتانیاهو« محســوب می شود. در همین راستا، 
»یوسی یهوشع«، روزنامه نگار برجسته روزنامه »یدیعوت 
آحارونوت«، در یادداشتی نوشت: »نیازی به زیبا جلوه 
دادن واقعیت نیســت؛ توافق کنونی درباره آتش بس و 
آزادی اسرا برای اسرائیل بسیار بد است، اما چاره ای جز 

پذیرش آن وجود ندارد.«
آتش بس هنوز امضا نشــده مقامات و رســانه های 
رژیــم ، نتانیاهو را به باد انتقــاد گرفته و می گویند که 
پذیرش آتش بس یعنی شکســت رژیم. برخی از وزرای 

دولت نیز تهدید به استعفا کرده اند.
با اعــلام جزئیات توافق آتش بس، صدای گروه های 
افراطی در فلسطین اشغالی بلند شده و بسیاری مسئول 
این شکست را »بنیامین نتانیاهو« می دانند. کارشناسان 
 پیش بینی کرده اند که دولت نتانیاهو به سرعت فرو خواهد 
پاشــید. به گزارش »فارس«، »ایتمــار بن گویر«، وزیر 
امنیــت داخلی رژیم صهیونیســتی، روز سه شــنبه و 
همزمان با گمانه زنی های رســانه ها درباره نزدیک بودن 
زمان امضای توافق آتش بس، در فیلمی تهدید کرد که 
در صورت امضای توافق تبادل اسرا با حماس، از کابینه 
کناره گیری خواهد کرد. او این توافق را »تسلیم در برابر 
حماس« خواند و از »بزالل اسموتریچ«، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی، خواست که با این توافق مخالفت کرده و 
در صورت امضــای آن، از کابینه کناره گیری کند. وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی همچنین اظهار داشت 
که حزب او به تنهائی قادر به جلوگیری از توافق نیست، 
اما اگر با حزب »اســموتریچ« همکاری کنند، می توانند 

سرویس خارجی-
کالیفرنیای  ایالت  در  گسترده  آتش سوزی های 
آمریکا همچنان ادامه دارد و گزارش ها حاکی است 
از ۲75میلیارد  بیش  به  آتش ســوزی ها  خسارت 
احتمالاً  آتش سوزی ها  تداوم  با  است.  دلار رسیده 
خسارت ها به بیش از 3۰۰میلیارد دلار نیز خواهد 
رســید که گفته می شــود پرهزینه ترین حادثه 

آتش سوزی در تاریخ آمریکا است.
آتش سوزی های لس آنجلس با وجود تمامی تلاش ها 
بــرای مهار آن، همچنان ادامه دارد. خبرگزاری بلومبرگ 
نوشته اســت با وزش بادهای خشــک و شدید وضعیت 
آتش ســوزی به سمت بدتر شدن می رود. در شرایطی که 
براساس گزارش این رسانه غربی، سازمان ملی هواشناسی 
آمریکا هشدار »وضعیت بســیار خطرناک« صادر کرده، 
این آتش ســوزی ها تاکنون ۲۴ کشــته برجای گذاشته 
و بیــش از 3۸هزار هکتار زمین و ۱۲هزار ســاختمان را 
نابود کرده اســت. در نزدیک به یــک هفته تلاش برای 
مهار آتش ســوزی ها در لس آنجلس آمریکا، آتش نشانان 
بیشــترین پیشــرفت را در مهــار آتــش »هرســت«، 
کوچک ترین آتش ســوزی، پس از آن که نزدیک به ۸00 
هکتار در دره »ســان فرناندو« سوخت، داشته اند. اکنون 

۸۹درصد این آتش مهار شده است.
با گسترش آتش ســوزی در ایالت کالیفرنیا و شکل 
گرفتن شرایطی که بســیاری آن را وضعیت »جهنمی« 
یــا »آخرالزمانــی« خوانده اند، بحــران مدیریتی دولت 
کنونی آمریکا در مدیریت بحران های این کشور به خوبی 
»برجسته« شــده است. به اذعان ســازمان آتش نشانی 
لس آنجلس، این آتش ســوزی عدم آمادگی این نهاد که 
توســط دولت کنونی آمریکا »فلج« شــده، برای مقابله 
با شــرایط بحرانی را به خوبی به نمایش گذاشــته است. 
طبــق گــزارش نیویورک تایمز، بســیاری از شــیرهای 
آتش  نشانی دفنی )هیدرانت( در سراسر ایالت خالی بوده  
و آتش نشــانان با خشک شدن تعداد زیادی هیدرانت در 
برابر این آتش ســوزی گســترده با شکست قابل توجهی 
مواجه شدند. از طرفی دولت »جو بایدن« با وجود شکل 
گرفتن آتش ســوزی های گســترده در کالیفرنیا، بودجه 
ســازمان آتش نشــانی لس آنجلس در ســال ۲0۲۴ الی 
۲0۲۵ را ۱۷.۶میلیون دلار کاهش داده که دومین کاهش 
بزرگ در میان ادارات شــهری اســت و به اذعان نشریه 
آمریکایی، تصمیم بایدن باعث دشــوارتر شدن شرایط و 
توانایی ســازمان آتش نشــانی لس آنجلس برای مقابله با 
این »جهنم« شــده اســت. منتقدان می گویند، مقامات 
کشورشــان به جای تمرکز بر نیازهــای داخلی و بهبود 
زیرســاخت ها، منابع مالی و مالیاتی را صرف اولویت های 

خارجی کرده اند. دولتی که بودجه آتش نشانی لس آنجلس 
را کم کرده است، طی 3 سال گذشته بیش از ۲00میلیارد 
دلار به اوکراین و طی ۱۵ ماه گذشــته ده ها میلیارد دلار 
به رژیم صهیونیســتی برای کشتار ملت مظلوم فلسطین 
کمک کرده اســت. میلیاردها دلاری که می توانست برای 
مقابله بــا بحران های زیســت محیطی و ارتقای خدمات 
عمومی هزینه شــود، در جنگ ها و مداخلات خارجی و 
برای اوکراین و رژیم صهیونیستی حیف ومیل شده است.

افزایش میزان خسارت ها
هیچ دلیــل قطعی ای برای این آتش ســوزی مهیت 
عنوان نشــده اســت امــا گفته می شــود کــه احتمالاً 
آتش ســوزی اولیه از آتش بازی های شب عید سال نوی 
میلادی در جنگل های لس آنجلس شــروع شــده است. 
ســوختن ده ها هزار خانه و سازه این سؤال را ایجاد کرده 
است که شــرکت های بیمه چگونه خسارت های وارده را 
جبران خواهند کرد. گفته می شــود میزان خسارت های 
آتش ســوزی هر لحظه در حال افزایش اســت. شرکت 
آمریکایــی و هواشناســی آمریکایی موســوم به »آکیو 
ودر«، خســارت آتش سوزی های لس آنجلس را بین ۲۵0 
تا ۲۷۵میلیارد دلار اعلام کرده اســت. بــه گزارش ایرنا 
از گاردین، »جاناتان پورتر« کارشــناس ارشد هواشناسی 
این شــرکت گفت: این آتش ســوزی های ســریع که با 
وزش باد گســترش یافته اند یکی از پرهزینه ترین بلایای 
آتش ســوزی در تاریخ مدرن آمریکا را ایجاد کرده اند. وی 
افزود: ویرانی به جای مانده دلخراش اســت و خســارت 
اقتصادی آن سرســام آور است. بر اســاس برآورد به روز 
شده این شرکت، کل خسارت اقتصادی این آتش سوزی 

بین ۲۵0 تــا ۲۷۵میلیارد دلار اســت. آژانس مدیریت 
اضطراری فدرال آمریکا )فیما( نیز روز دوشــنبه به وقت 
محلی اعلام کرد که متعهد شده است که تمام هزینه های 
جمع آوری آوار آتش سوزی در جنوب کالیفرنیا را به مدت 
۱۸0 روز پوشــش دهد، اما مدیــر این آژانس اذعان کرد 
که این کار فراتر از زمان مشــخص شــده ادامه خواهد 
داشت. »دیان کریســول«، مدیر فیما به شبکه سی ان ان 
گفت: »جمع آوری و پاکســازی آوار بیش از شــش ماه 
طول می کشــد«. مدت ۱۸0روزه برای آواربرداری اعلام 
شده و فیما گفته است این پوشش هزینه همچنین شامل 
تمام هزینه های امدادرسانی ، »از جمله تلاش های اطفای 
حریق« است. اداره آتش نشانی ایالت کالیفرنیا می گوید، 
مناطق تخلیه شــده حتی پس از خاموش شــدن آتش، 

همچنان خطرناک هستند.
دستگیری ده ها غارتگر

»آتش سوزی«، تنها مشــکل ایالت کالیفرنیا نیست. 
گزارش ها از غارت گســترده منازل تخلیه شــده از سوی 
باند هــای تبهکار حکایت دارد. فرمانــدار ایالت کالیفرنیا 
در همان روزهای نخســت آتش ســوزی اعــلام کرد که 
۸هزار نیروی گارد ملی بــرای جلوگیری از غارت منازلِ 
تخلیه شــده در مناطق درگیر آتش سوزی در لس آنجلس 
مستقر می شوند. با تداوم آتش سوزی ها مقامات آمریکایی 
اعــلام کردند کــه نزدیک بــه ۵0 نفــر در محله های 
لس آنجلس تحت تاثیر آتش ســوزی های ایتون و پالیزید 
که بــرای غارت اموال مردم و خرابــکاری و نقض قانون 
پرسه می زدند، توسط پلیس دستگیر شده اند. به گزارش 
ایرنا، شــبکه خبری سی ان ان به نقل از مقامات آمریکایی 

گفت که افراد بازداشت شــده با اتهاماتی از غارت و دزدی 
گرفته تا ورود غیرقانونی و خرابکاری رو به رو هســتند و 
دستگیری هایی در ارتباط با حوادث پهپادی وجود داشته 
است. »دومینیک چوی« دستیار رئیس پلیس لس آنجلس 
گفت که اداره پلیس لس آنجلس ۱۴ نفر را در داخل شهر 
دستگیر کرده است. این مقام پلیس لس آنجلس خطاب 
به مردم تاکید کرد: »فقط برای غارت یا دزدی نیست که 
به زندان می روید... اگر در منطقه باشــید و به آن منطقه 
تعلق نداشته باشید، متوقف خواهید شد و مورد بازجویی 
قرار می گیرید، و هر جرمی که مرتکب شده باشید، برای 
آن پاسخگو خواهید شد.« بر اساس گزارش ها شماری از 
سارقان نیز با لباس آتش نشان ها پس از ورود به خانه های 

لس آنجلس دستگیر شدند.
درگیری ترامپ با مقامات کالیفرنیا

آتش سوزی کالیفرنیا به درگیری شدید بین مقامات 
دموکرات این ایالت و ترامپ منجر شــده است. بر اساس 
گزارش ها مقامات دموکــرات ایالت کالیفرنیا از انتقادات 
»دونالــد ترامــپ« از عملکرد آنها در مهار آتش ســوزی 
لس آنجلس خســته شــده اند، اما نمی خواهند با نشــان 
دادن واکنش شــدید موجب قطــع بودجه های حمایتی 
از ســوی ترامپ شــوند. به گزارش ســی ان ان، »دونالد 
ترامپ« موج جدیدی از انتقادات را علیه سیاســتمداران 
دموکــرات مطرح کرد و آنها را به اتهام ناتوانی در کنترل 
آتش سوزی گســترده در ایالت کالیفرنیا مورد انتقاد قرار 
داد. »گاوین نیوســام« فرماندار کالیفرنیا و »کارن بس« 
شهردار »لس آنجلس« از سوی ترامپ و متحدانش مورد 
انتقادهای شــدیدی قرار گرفته اند. این در حالی است که 
این سیاســتمداران دموکرات همچنین با پرســش های 
فراوانی از سوی حوزه های انتخابیه و حتی هم حزبی های 

خود مواجه هستند.
به گزارش ســی ان ان، نیوســام با درگیری با ترامپ 
آشناســت، امــا بحــران فعلــی لس آنجلس چالشــی 
منحصربه فــرد و فوری تر پیش روی او قرار داده اســت. 
ایــن فرماندار که به عنوان یک نامزد بالقوه برای انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲0۲۸ مطــرح اســت، از لفاظی های 
ترامپ ابراز ناامیدی کــرده؛ اما همچنین او را به منطقه 
آتش سوزی دعوت کرده تا شاهد خسارات وارده باشد. او 
اخیراً در مصاحبه ای با سی ان ان لحن تندی علیه ترامپ 
اتخــاذ کرد و گفت: »مردم واقعاً در حال فرار هســتند و 
جان شــان را از دســت داده اند. کودکان مدارس شان را 
از دســت داده اند. خانواده ها کاملًا از هم پاشــیده شده و 
کلیساها سوخته اند، اما این مرد )ترامپ( می خواست این 
موضوع را سیاسی کند! من حرف های زیادی برای گفتن 

دارم و می دانم چه می خواهم بگویم، اما نمی گویم!«
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
تازه ترین آمارها در انگلیس نشــان می دهد پلیس این کشور 
در حل بیشتر جرایم خشونت آمیز و آزارهای جنسی ناکام است و 
۸۹درصد از این پرونده ها در یک سال گذشته بدون شناسایی یا 

مجازات متهم مختومه شده اند.
تنها با نگاهی سرســری به عناوین اخبارِ پلیس انگلیس در چند ماه ، 
می توان به وضوح دید که گزارش های متعددی درباره رسوایی های اخلاقی 
و جنائی در میان نیروهای پلیس این کشــور منتشــر شده است: »افشای 
ابعاد هولناک رســوایی های اخلاقی یک افسر پلیس«، »تجاوز جنسی در 
پاسگاه های پلیس«، »اخراج افسران پلیس به دلیل رفتارهای غیراخلاقی«، 
»نشت اطلاعات حساس توسط افسران پلیس« و اتهاماتی نظیر نژادپرستی، 
زن ستیزی، دشــمنی با اقلیت ها و سوءاستفاده از قدرت، بارها در رسانه ها 
دیده شــده اند. این حجم از رســوایی ها تنها بخشــی از واقعیت است که 
رسانه ای شده و احتمالاً موارد بسیاری همچنان در پشت پرده باقی مانده اند، 
اما همین موارد نیز به تنهائی چهره ای نگران کننده از عملکرد پلیس انگلیس 
به نمایش می گذارد. افشای رســوایی های مرتبط با سوءاستفاده از قدرت 
توســط نیروهای پلیس و ناکامی در حفاظت از قربانیان، اعتماد عمومی به 
این نهادها را تضعیف کرده اســت. نهادهای حقوق بشری نیز بارها نسبت 
به فقدان شفافیت در رسیدگی به پرونده های جنسی و تبعیض در اجرای 

عدالت هشدار داده اند؛ اما این تمام ماجرا نیست...
تازه ترین آمارها در انگلیسِ مدعیِ حقوق بشر نشان می دهد که پلیس 
این کشور در حل بیشتر جرایم خشونت آمیز و آزارهای جنسی ناکام است 
و حدود ۸۹درصد از این پرونده ها در یک ســال گذشــته بدون شناسایی 
یا مجازات متهم مختومه شــده اند، وضعیتی که نه تنها اعتماد عمومی به 
عدالت را به چالش کشــیده، بلکه امنیت اجتماعی را نیز تهدید می کند. 
آن طور که ایرنا نوشته است، داده های رسمی نشان می دهد که از نزدیک 
به ۱.۹میلیون پرونده مرتبط با جرایم خشــونت آمیز و جنســی در سال 
منتهــی به ژوئــن ۲0۲۴ )خرداد / تیر ۱۴03(، تنهــا ۱۱درصد منجر به 
شناسایی و دستگیری متهمان شده است. این رقم در مقایسه با آمارهای 
سال های پیش کاهش چشمگیری داشــته و نشانگر ناکارآمدی سیستم 

عدالت انگلیس است.
بر اســاس این آمار، وضعیت در کلان شهرها وخیم تر است. به عنوان 
مثــال، در لندن تنها ۷درصد از پرونده ها حل شــده و در بیرمنگام حدود 
۹۱درصد از پرونده های خشــونت آمیز و جنسی بدون شناسایی مظنون 
بسته شــده اند. »هلن نیولیو«، کمیسر امور قربانیان در انگلیس و ولز، در 
واکنــش به این آمارها اعلام کرد که اعتماد عمومی به پلیس و سیســتم 
قضائی در حال فروپاشــی است. وی هشدار داد که بسیاری از شهروندان 
اکنون از گزارش جرایم خودداری می کنند، زیرا معتقدند هیچ عدالتی در 
کار نخواهد بود. نیولیو افزود: »قربانیان جرایم، هنگام گزارش تخلفات، به 
عدالت و سیستم قضائی اعتماد می کنند. اما وقتی پرونده ها بدون رسیدگی 

مختومه می شود، این اعتماد از بین می رود.«
تحلیلگــران معتقدند یکی از دلایل اصلی بحران در سیســتم قضائی 
انگلیــس، کمبــود منابــع و نیروهای انســانی در بخش هــای پلیس و 
دادگاه هاســت. پلیس انگلیس در سال های اخیر به دلیل مشکلات عمیق 
اقتصادی در این کشــور، با کاهش بودجه و اخــراج نیروها مواجه بوده و 
این مسئله بر روند رســیدگی به پرونده ها تأثیر گذاشته است. همچنین، 
رویکرد نادرست پلیس در برخی پرونده ها به انتقادات دامن زده است. برای 
مثال، بررسی پرونده های مرتبط با خشونت های جنسی زمان بر است و به 
دلیل طولانی شدن فرآیند رسیدگی، بسیاری از قربانیان از ادامه پیگیری 
صرف نظر می کنند. طبق آمارها، ۶0درصد از پرونده های آزارهای جنسی 
قبل از طرح اتهام مختومه می شوند، زیرا قربانیان دیگر حاضر به همکاری 

نیستند.

کمتر از ۲ ماه از حاکم شدن دارودسته »ابومحمد الجولانی« در 
سوریه، منابع رسانه ای از اعتصاب گسترده مغازه داران، شرکت ها 
و مؤسســات در نزدیکی مرز سوریه و ترکیه در اعتراض به رژیم 

الجولانی خبر دادند.
در شامگاه ۱۷ آذر یا صبح ۱۸ آذر، دولت دمشق پس از یک شورش 
سریع و برق آسای ۱0 تا ۱۱ روزه توسط تروریست های اجاره ای به رهبری 
گروه تروریستیِ »هیئت تحریرالشام« با سرکردگی »ابومحمد الجولانی« 
یا همان »احمد الشــرع« ســقوط کرد. از آن زمان، سوریه مصیبت زده 
به ورطه هرج ومرجی گســترده فرو رفته اســت؛ تروریست های مسلط با 
ظاهری جدید، جنایات و ســرکوب خود را ادامه می دهند و زیرساخت ها 
و نیروی انســانی این کشور را تباه می کنند، در حالی که حامیان ترکی، 

اسرائیلی و آمریکایی آنها آزادانه در این سرزمین تاخت وتاز می کنند.
ناتوانی حاکمانِ خودخوانده دمشــق، مردم این کشــور را به ســتوه 
آورده اســت. از ســوریه خبر می رســد که در پی افزایــش قیمت ها در 
ســوریه، مغازه داران، شرکت ها و مؤسسات در نزدیک مرز سوریه و ترکیه 
دســت به اعتصابات گسترده زده اند. »ایسنا« به نقل از خبرگزاری روسی 
»اسپوتنیک« گزارش کرد: »این اعتصابات در ادلب، حلب، سرمده و دانا 
در واکنــش به تصمیم دولت موقت مبنی بــر افزایش حقوق گمرکی و 
عوارض بر کالاهای وارداتی صورت می گیرد که به گفته منابع، قیمت ها را 

در بازارهای ادلب و حلب ۱۵ تا ۲0درصد افزایش داده است.«
خبر دیگر آنکه وزیر خارجه دولت موقت ســوریه، روز سه شنبه اعلام 
کرد که در چارچوب ســفری رسمی به آنکارا می رود. »اسعد الشیبانی«، 
وزیر خارجه دولت موقت ســوریه، به عنوان اولین ســفر خارجی یکی از 
مسئولان حاکمیت جدید سوریه، امروز وارد آنکارا خواهد شد. همچنین، 
دســتیار دبیرکل اتحادیه عــرب از برنامه ریزی برای ســفر دبیرکل این 
اتحادیه به دمشــق و دیدار قریب الوقوع با ســرکرده هیئت تحریرالشام 
خبر داد. »حسام زکی«، دستیار دبیرکل اتحادیه عرب، گفت کشورهای 
عربی آنچه را که درباره »احمد الشرع« درباره نمایندگی کشور سوریه در 

اتحادیه عرب مناسب ببینند، لحاظ خواهند کرد.
باز هم حمله به خاک سوریه

یکــی دیگر از نتایج بی دولت تاخت و تاز بی حد و مرز بیگانگان شــان 
است. منابع خبری از حمله هوایی به جنوب سوریه خبر دادند. بنا به نظر 
برخی از منابع خبری، جنگنده ها بــه نظر متعلق به نیروی هوایی اردن 
هســتند. به گزارش خبرگزاری »مهر«، چند منبع سوری به خبرگزاری 
»اسپوتنیک« روسیه گفته اند: »جنگنده هایی که به نظر متعلق به نیروی 
هوایی اردن باشند، منطقه شرقی استان سویدا در جنوب سوریه را هدف 
قرار داده اند.« براســاس گزارش این رسانه روسی، این جنگنده ها در سه 

نوبت منطقه الشعاب در بادیه شرقی سویدا را هدف قرار دادند.

»نواف سلام« آرای کافی 
نماینــدگان لبنانی را برای 
نخست وزیری  پست  تصدی 
اســت.  آورده  دســت  به 
رئیس جمهور لبنان رســماً 
»سلام« را مأمور به تشکیل 

کابینه کرد.
»نواف سلام«، رئیس دیوان 
بین المللی دادگســتری، بعد از 

کسب اکثریت آراء، توانســت پیروز رقابت تصدی پست نخست وزیری لبنان 
شود. فراکســیون حزب سوسیالیست ترقی خواه به رهبری »تیمور جنبلاط« 
با معرفی نواف ســلام برای تصدی پست نخســت وزیری لبنان موافقت کرد. 
همچنین فراکسیون جریان ملی آزاد به ریاست جبران باسیل با معرفی نواف 
سلام برای تصدی پست نخست وزیری موافقت کرد. رایزنی های پارلمانی برای 
معرفی نخست وزیر لبنان پایان یافت و نواف سلام ۸۴ رأی و »نجیب میقاتی« 
۹ رأی را به دســت آوردنــد. 3۴ رأی نیز به صورت ممتنع داده شــد. دفتر 
رئیس جمهور جدید لبنان تصریح کرد که »جوزف عون«، نواف ســلام را برای 
تشکیل دولت جدید فراخواند. ریاست جمهوری لبنان اعلام کرد که نواف سلام 

تأیید ۸۴ نماینده را برای تشکیل دولت جدید به دست آورد.
همچنین، آن طور که ایســنا نوشته است، فراکسیون وفاداری به مقاومت 
در پارلمان لبنان اعلام کرد که حق این فراکسیون است که خواستار تشکیل 
دولتی براســاس میثاق ملی شــود. فراکســیون وفاداری به مقاومت، شاخه 
سیاســی حزب الله لبنان، دوشنبه، در پارلمان این کشــور اعلام کرد: »دیدار 
ما با رئیس جمهور برای ابراز تأسف نسبت به کسانی بود که می خواهند توافق 
را خدشــه دار کنند.« این فراکســیون اشــاره کرد: »حق ماست که خواستار 
تشکیل دولتی براساس میثاق ملی باشیم، چرا که هر سلطه ای که در تناقض 
با همزیستی باشــد، مشــروعیت ندارد. گام مثبتی در دیدار با رئیس جمهور 

برداشتیم اما دست یاری به سوی ما دراز نشد.«
نــواف ســلام، متولــد ۱۵ دســامبر ۱۹۵3 )۲۴ آذر ۱33۲( در بیروت، 
دیپلمات، قاضی و استاد دانشگاه لبنانی است. او در خانواده ای شناخته شده با 
سابقه فعالیت های سیاسی و اجتماعی به دنیا آمد؛ پدربزرگش، »سلیم سلام« 
رهبــر »جنبش اصلاحات بیروت« و نماینده بیروت در پارلمان عثمانی بود، و 
عمویش، »صائب سلام« چهار دوره نخست وزیر لبنان بین سال های ۱۹۵۲ تا 
۱۹۷3 بود. او مدرک دکترای حقوق خود را از دانشــگاه هاروارد دریافت کرده 
و همچنین مدرک علوم سیاســی اش را از مؤسســه مطالعات سیاسی پاریس 
گرفته است. او سابقه تدریس در دانشگاه آمریکایی بیروت و ریاست دپارتمان 
مطالعات سیاســی و مدیریت عمومی بین سال های ۲00۵ تا ۲00۷ را دارد و 
همچنین سفیر و نماینده دائم لبنان در سازمان ملل متحد از ۲00۷ تا ۲0۱۷ 
بود. در این دوره، دوبار ریاست شورای امنیت سازمان ملل را بر عهده داشت.

سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مسلح یمن از حمله موشکی و پهپادی به 
اهداف رژیم صهیونیستی در یافا )تل آویو( خبر داد. ساعاتی بعد او 
از حمله دیگری گفت و در بیانیه ای اعلام کرد: »موشک بالستیک 

به منطقه یافا شلیک کرده ایم.«
انصــارالله یمن همچنــان در مرکز میــدانِ مقاومت حضــور دارد و 
می جگند. بی خود نیســت که اندیشــکده آمریکایی »بروکینگز« چندی 
پیش نوشته بود، انصارالله بخشی مستقل از یک شبکه پیچیده تر هستند 
که به آنها اجازه می دهد مستقیماً با بیش از دوازده گروه دیگر در منطقه 
برای اشــتراک گذاری تخصص، هماهنگی فعالیت ها و حتی همکاری در 
حملات کار مشــترک کنند. آنها توانایی های خود را برای ســاخت سلاح 
در داخل یمن بهبود بخشــیده اند و تخصص مستقل خود را با سلاح های 

جدید تقویت کرده اند.
شــبکه المیادین، دوشنبه شب، به نقل از رسانه های اسرائیلی گزارش 
داد که یک موشک از یمن به اراضی اشغالی شلیک شده است. ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که در پی شلیک موشکی از یمن، آژیرهای هشدار 
در چندین منطقه در اراضی اشــغالی به صدا درآمد. شــبکه های خبری 
فیلم هایی را از حرکت موشــک در آســمان اراضی اشغالی منتشر کردند. 
پروازها در فرودگاه بن گوریون در پی رهگیری موشکِ شلیک شده از یمن، 
متوقف شد. دقایقی بعد، »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، 
از انجام یک عملیات نظامی بــرای هدف قرار دادن هدفی حیاتی متعلق 
به رژیم صهیونیســتی در یافا خبــر داد. وی گفت که این عملیات با یک 
موشک هایپرسونیک از نوع فلســطین۲ انجام شد و با موفقیت به هدف 
اصابت کرد. ســریع افزود که انصــار الله یک عملیات نظامی ویژه نیز برای 
هدف قراردادن اهدافی حیاتی متعلق به رژیم صهیونیستی در منطقه یافا 

با ۴ پهپاد انجام داد.
ساعاتی بعد، سرتیپ سریع )روز سه شنبه( در بیانیه ای دیگر از حمله 
دیگری خبر داد و گفت: »یگان موشکی نیروهای مسلح یمن با یک فروند 
موشــک بالستیک مافوق صوت از نوع فلسطین۲، عملیات نظامی ویژه ای 
را با هدف قرار دادن آنچه وزارت جنگ اســرائیل در منطقه اشــغالی یافا 
خوانده می شود، انجام داد.« سرتیپ سریع افزود: »موشک بالدار به هدف 
خود برخورد کرد و ســامانه های رهگیری موفق به رهگیری آن نشدند.« 
سرتیپ سریع ادامه داد: »این سومین عملیات در عرض ۱۲ ساعت است.« 
او افزود: »نیروهای مسلح تا پایان تجاوز و رفع محاصره نوار غزه، عملیات 

نظامی خود را علیه دشمن اسرائیلی افزایش خواهند داد.«
رسانه های اسرائیلی: تضعیف انصارالله دروغ است

آن طور که ایســنا نوشــته است، رســانه های عبری نوشــتند: »این 
پرتاب های موشکی از یمن در کمتر از ۲۴ساعت با آنچه در مورد تضعیف 
توان نظامی حوثی ها )انصارالله( گفته می شود، همخوانی ندارد.« رسانه های 
عبری نوشــتند آژیرهای هشــدار در تل آویو و اطراف آن، در مرکز اراضی 
اشغالی به صدا درآمدند. طبق این گزارش، صدای انفجارهایی شدید شهر 
تل آویو را لرزاند. سازمان امدادرسانی رژیم صهیونیستی اعلام کرد تیم های 
ســتاره ســرخ داوود برای مداوای ۱۱ تن اعزام شدند. روزنامه »حدشوت 
بزمان« اســرائیل نیز نوشــت: »۱۵ شهرک نشــین در جریان هجوم به 

پناهگاه ها در پی به صدا درآمدن آژیرها زخمی شدند.«
تهدید انصارالله

در این میان، »حزام الاســد«، عضو ارشد جنبش انصارالله یمن، روز 
دوشنبه، گفت: دشمن صهیونیست چاره ای جز توقف تجاوزات خود و رفع 
محاصــره غزه ندارد. او افزود: »در غیر این  صورت با موشــک ها، پهپادها، 
محاصره دریایی و ادامه بسته شــدن بندر ایلات مواجه خواهد شد.« این 
عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن پیش از این در سخنانی گفته بود: 
»ما به فناوری های مدرن برای انواع مختلف ســلاح ها رسیده ایم و آنها را 
رونمایی خواهیم کرد. تقابلی که یمن انجام می دهد تأثیر منفی بر دولت 

آمریکا و اسرائیل خواهد داشت.«
گفتنی اســت، ارتش رژیم صهیونیســتی چند روز پیش در بیانیه ای 
اعــلام کرده بــود از زمان آغاز جنگ غزه تاکنــون جنبش انصارالله یمن 
دست کم ۴0 موشک زمین به زمین به سرزمین های اشغالی شلیک کرده 
است که سامانه های پدافندی ارتش موفق به رهگیری برخی از آنها نشد. 
طی همین بازه زمانی، جنبش انصارالله یمن همچنین دست کم 3۲0 پهپاد 

انتحاری به سوی سرزمین های اشغالی شلیک کرده است.

  اعتصاب گسترده در ادلب و حلب 
در اعتراض به تصمیمات اقتصادی رژیم جولانی

 »نواف سلام« 
مأمور تشکیل دولت لبنان شد

روزنامه آمریکایی گزارش داده که برادر شــهید 
»یحیی سنوار« اکنون در نوار غزه، حماس را رهبری 
می کند و در حال تقویت این گروه اســت و چالشی 

خطرناک برای »اسرائیل« است.
»مقاومت پایان یافتنی نیست«، این جمله ای است که 
بارها از ۷ اکتبر)۱۵ مهر ۱۴0۲( رســانه ها و مقامات غربی 
و رژیم صهیونیســتی اعتراف کرده انــد. روزنامه آمریکایی 
»وال استریت ژورنال« در گزارشی با اذعان به شکست رژیم 
صهیونیستی در از بین بردن قدرت نظامی و سیاسی حماس 
اعلام کرد که »محمد سنوار« برادر کوچک )شهید( »یحیی 

سنوار« رئیس سابق دفتر سیاسی حماس با جذب اعضای جدید در نوار غزه، در حال بازسازی این جنبش است که این 
مسئله، »اسرائیل« را به سمت یک جنگ فرسایشی حرکت می دهد. این رسانه آمریکایی گزارش داد: »حماس در پاییز 
گذشته بعد از ترور یحیی سنوار، ضربه شدیدی خورد، اما همچنان در حال ایجاد نسل جدیدی از نیروهای خود است.«

 به گزارش تســنیم، »وال استریت ژورنال« در ادامه گزارش خود تاکید کرد: »محمد سنوار که حدود ۵0 سال سن 
دارد، بســیار به یحیی ســنوار که حدود ۱0 سال از او بزرگ تر است، نزدیک بود و در سن بسیار کم به حماس پیوست. 
محمد سنوار همچنین یکی از نزدیکان محمد الضیف، فرمانده گردان های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس است.« 
بر اساس این گزارش »محمد سنوار« برعکس برادر خود)یحیی سنوار( که بیش از دو دهه در زندان های »اسرائیل« بود، 
مدت زیادی را در زندان های رژیم اشــغالگر نگذراند و بیشــتر در پشت صحنه کار می کرد و به همین خاطر لقب »مرد 

سایه« به او داده بودند.

وال استریت ژورنال: 
حماس »سنوار« دیگری را رو کرده است

نزد »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رفته و او را تهدید به 
کناره گیری کنند تا ائتلاف کابینه از هم بپاشد.

»بزالل اســموتریچ«، که از اعضای حزب راســت 
افراطی اســت هم تصریح کرد که خود و حزبش از این 
توافق که »شــامل آزادی تروریست ها، توقف جنگ و از 
بین بردن تمام دســتاوردهایی است که با خون فراوان 
به دســت آمده«، حمایت نخواهند کــرد. او همچنین 
بــر مواضع قبلــی خود تأکید کرد و گفــت: »هدف ما 
باید اشــغال و پاکســازی کامل نوار غزه باشد، کنترل 
کمک های بشردوســتانه باید از دســت حماس خارج 
شود، و دروازه های جهنم باید به روی غزه گشوده شود 
تا زمانی که حماس کاملًا تسلیم شده و همه گروگان ها 
بازگردانده شوند«. حزب »عوتسما یهودیت« به رهبری 
»ایتمار بن گویر« و حزب »صهیونیسم دینی« به رهبری 
»بزالل اســموتریچ« در قالب یک لیســت وارد کنست 
)مجلس رژیم صهیونیســتی( شده اند، اما این دو حزب 

افراطی از هم جدا هستند.
وبگاه روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشــته است که 
فراخوان بن گویر به اســموتریچ برای استعفای مشترک 
از کابینه اســرائیل، خشــم نتانیاهو و اطرافیان وی را 
برانگیخته اســت. این روزنامه به نقل از یک منبع آگاه 
نوشــت: یک مقام در دفتر نتانیاهو در تماس تلفنی با 
بن گویر به او هشــدار داده است که اظهاراتش عواقبی 
در پی خواهد داشــت و اظهاراتــش قبل از هر چیز به 
خود او آســیب می زند. به گفته وی نتانیاهو قصد دارد 
مشوق هایی به اسموتریچ در ازای ماندن در کابینه ارائه 
دهد. اما بن گویر این مشــوق را ساختگی خوانده و ابراز 
امیدواری کرده که اســموتریچ فریب نتانیاهو را نخورد. 
بن گویر گفته اســت که »هیچ پیشنهادی برای جبران 
خســارات به هیچ وجه نمی تواند توافق تسلیم طلبانه با 

حماس را توجیه کند«.

جزئیات توافق احتمالی
بــه گزارش »ایســنا«، شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی شــامگاه دوشــنبه جزئیاتی درباره آنچه 
»قــرارداد احتمالی« بــرای آتش بس و تبادل اســرا با 
جنبش حماس نامیده اســت، منتشر کرد. این قرارداد 
شامل سه مرحله اســت و بازگشت آوارگان فلسطینی 
به شمال نوار غزه را نیز دربر می گیرد. این رسانه عبری 
اعــلام کرد: »هیئت اســرائیلی به همــراه )محمد بن 
عبدالرحمان آل ثانی(، نخســت وزیر قطر، و نمایندگان 
طرف های میانجی از جمله مصر، قطر و آمریکا، منتظر 
پاسخ نهائی محمد الســنوار، برادر یحیی سنوار، درباره 
پیش نویس ارسال شــده به طرف ها هستند.« همچنین 
»ماجد الانصاری«، سخنگوی وزارت امور خارجه قطر، 
در نشست خبری روز سه شنبه گفت: »مذاکرات جاری 
در دوحــه درباره غزه مثبــت و نتیجه بخش بوده و بر 
جزئیات نهائی متمرکز شده است. با اعلام توافق، اجرای 

آتش بس بلافاصله آغاز خواهد شد.«
تا زمان تنظیم این گــزارش، خبرگزاری آمریکایی 
»آسوشــیتدپرس« مدعی شــده اســت کــه حماس 
پیش نویس توافــق آتش بس با رژیم صهیونیســتی را 
پذیرفته است. شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
پیش تر دربــاره جزئیات این قرارداد احتمالی نوشــته 
بــود: »مرحله اول، که به عنوان مرحله انسان دوســتانه 
شناخته می شــود، ۴۲ روز به طول می انجامد. در این 
مرحله، 33 اســیر اســرائیلی )زنده یا فوت شده( شامل 
زنان، ســالمندان و بیماران آزاد خواهند شــد و ارتش 
رژیم صهیونیستی نیز از بسیاری از مناطق تحت کنترل 
خود در غزه عقب نشــینی می کند. فهرست اسرا شامل 
افرادی نمی شــود که به طور رسمی در اسرائیل متوفی 
طبقه بندی شــده اند، اما برخی از این افراد در وضعیت 
بحرانی قرار دارند«. بر اســاس این توافق، آزادی اولین 

گروه از اســرای صهیونیســت در هفتمین روز پس از 
برقراری آتش بس انجام خواهد شد.

به گزارش این رســانه عبری، رژیم صهیونیســتی 
متعهد شــده است صدها زندانی فلسطینی را آزاد کند 
که برخی از آنها دارای محکومیت های سنگین هستند. 
بر اساس این توافق: در مقابل هر سرباز زن اسرائیلی، ۵0 
اسیر فلسطینی آزاد می شوند که 30 نفر از آنها محکوم 
به حبس ابــد و ۲0 نفر دیگــر دارای محکومیت های 
طولانی مدت هســتند. همچنین، در مقابل هر شهروند 
زن یا ســالمند اسرائیلی، 30 اســیر فلسطینی شامل 

کودکان، زنان و بیماران آزاد خواهند شد.
بر اســاس اعلام رســانه های رژیم صهیونیســتی، 
مرحلــه دوم این توافق، که از شــانزدهمین روز پس از 
اجرائی شدن آن آغاز خواهد شد، بر گفت وگوهای مربوط 
به قراردادی جامع متمرکز خواهد بود. این قرارداد شامل 
آزادی تمامی صهیونیســت های بازداشت شده در غزه و 
همچنین جوانان و ســربازهای باقی مانده است. مرحله 
ســوم و پایانی این توافق نیز شامل تدابیری بلندمدت 
خواهد بود که دربرگیرنــده مذاکراتی درباره حاکمیت 
جایگزین در نوار غزه و اجرای طرح های بازســازی این 

منطقه است.
تلویزیــون رژیم صهیونیســتی در ادامــه گزارش 
داد: »اســرائیل در چارچــوب این توافــق که در حال 
شــکل گیری اســت، با بازگشــت آوارگان فلسطینی 
به شــمال نوار غزه موافقــت کرده اســت. این امتیاز 
چشمگیری است که حماس در طول مذاکرات، علاوه بر 
موضوع انجام بازرسی های امنیتی خودروها تنها توسط 
طرفی بین المللی و نه نیروهای پیاده نظام اسرائیلی، بر 

آن تأکید و اصرار داشت.«
هلاکت 25 نظامی صهیونیست

امــا همزمان با انتشــار گزارش ها دربــاره احتمال 
توافق، مبارزان حماس در یک عملیات ترکیبی شماری 
از نظامیــان صهیونیســت را به درک واصــل کردند تا 
عملًا نشــان دهند که رژیم صهیونیســتی طی ۱۵ ماه 
گذشــته قادر به شکست مقاومت و حماس نبوده است 
و تداوم عملیات های موفق نیروهای مقاومت فلسطینی 
علیه نیروهای رژیم صهیونیســتی، یکی از دلایل اصلی 

تن دادن رژیم به آتش بس بوده است. 
به گــزارش »فارس« گردان های شــهید عزالدین 
قسام، شاخه نظامی جنبش حماس از عملیاتی ترکیبی 
علیه نظامیان صهیونیســت در مرکز شهر رفح واقع در 
جنوب نوار غزه خبر داد. قسام در بیانیه ای تصریح کرد: 
»در عملیاتی ترکیبی توانســتیم به ساختمانی که ۲۵ 
نظامی صهیونیست در آن ســنگر گرفته بودند، حمله 
کنیم  و با ســلاح های مختلف با آنها درگیر شویم و در 
این عملیات همه نظامیان اشــغالگر کشــته و زخمی 
شدند.« افزایش شــدید کشته های رژیم نیز منجر شد 
تا وبسایت خبری »آسوشــیتدپرس« گزارش دهد که 
به نامه مشترک حدود ۲00 نظامی صهیونیست دست 
یافته که در آن ضمن درخواســت پایان جنگ غزه، به 
انجام اقدامات غیرانسانی در این باریکه اعتراف کرده اند. 
همچنین منابع »اسرائیلی« خبر دادند ۲۸ نظامی این 
رژیــم در جریان جنگ غزه خودکشــی کرده اند و اگر 
این روند ادامه داشــته باشــد، ارتش با تعداد زیادی از 

مرگ ومیرهای ناشی از خودکشی مواجه خواهد شد.


